平成 29 年 8 月 10 日

各      位
会 社 名  株 式 会 社  精 工 技 研
代表者名  代表取締役社長 上野昌利
（ コード番号      6834       ）
問合せ先  管 理 部 長 斎藤祐司
（ TEL．  047 － 388 － 6401  ）

特別利益（段階取得に係る差益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 3 月期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）第 1 四半期において、

下記のとおり特別利益（段階取得に係る差益）を計上しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．特別利益の内容

当社は、平成 29 年 4 月 3 日付で、それまで持分法適用関連会社であった DATA PIXEL SAS
社（フランス）の株式を追加取得し、同社を連結子会社化いたしました。この結果、段階取得

に係る差益 255 百万円を特別利益に計上いたしました。

２．業績への影響について

当該連結子会社化は、平成 30 年 3 月期の第 2 四半期連結累計期間及び通期の業績見通しに

織り込み済みであります。今後、業績の総合的な状況を踏まえ、変更が必要となる場合には、

速やかに開示いたします。

以 上